
 

Masarykova univerzita, Ekonomicko-správní fakulta 
 
Lipová 507/41a, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1710, E: info@econ.muni.cz, www.econ.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

1/3 V odpovědi, prosím, uvádějte naše číslo jednací. 

Podmínky pro přijetí ke studiu na Ekonomicko-správní fakultě MU do profesně 
zaměřených bakalářských studijních programů pro ak. rok 2022/2023 s výukou 

v českém jazyce s nástupem od semestru Podzim 2022 

a 

podmínky pro prominutí přijímací zkoušky do bakalářských studijních programů 
a profesně zaměřených bakalářských studijních programů na Ekonomicko-

správní fakultě MU pro ak. rok 2022/2023 pro účastníky programů celoživotního 
vzdělávání  

 

 

Podmínkou přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu je dosažení středoškolského vzdělání 
s maturitní zkouškou. Při absolvování předchozího vzdělání v zahraničí je nutné doložit ověření tohoto 
vzdělání, a to nostrif ikací nebo dle § 48 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách v platném 
znění. Ověření musí být provedeno do data zápisu do studia stanoveného fakultou.  Ekonomicko-
správní fakulta MU respektuje ustanovení §§ 48, 49 a 50 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
v platném znění a stanoví jako další podmínku pro přijetí ke studiu složení přijímací zkoušky. Výsledek 
přijímací zkoušky určí pořadí uchazečů. O přijetí uchazeče rozhodne děkan fakulty na návrh Přijímací 
komise, která přijetí uchazeče doporučí na základě pořadí výsledků přijímací zkoušky. 
 

1/ Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí do profesně zaměřených 
bakalářských studijních programů 

V rámci přijímacího řízení jsou pro jednotlivé programy stanoveny následující podmínky přijímací 
zkoušky. 

Program Přijímací zkouška 

Analytika byznysových 
dat 

- Složit písemný Test studijních předpokladů (dále jen TSP). Za 
obsah a způsob vyhodnocení TSP odpovídá Masarykova 
univerzita;  

- doložit do 20. 3. 2022 potvrzení o praxi v délce 12 měsíců. Finance, účetnictví a daně 

Management měst a 
regionů 

Podnikový management 

Management veřejných 
služeb 

- Složit písemný Test studijních předpokladů (dále jen TSP). Za 
obsah a způsob vyhodnocení TSP odpovídá Masarykova 
univerzita;  

- doložit do 20. 3. 2022 potvrzení o praxi v oblasti tělovýchovy, 
sportu či souvisejících službách v délce minimálně 24 měsíců; 

- vložit do 20. 3. 2022 do e-přihlášky motivační dopis ke studiu. 



2/3  

 

Uchazeč prokáže praxi odevzdáním relevantních dokumentů např. potvrzením od zaměstnavatele, 
výpisem z ČSSZ, zápočtovým listem nebo jiným dokumentem dokládajícím požadovanou délku praxe. 
Sken originálu potvrzení vkládá do své e-přihlášky.  

V případě, že uchazeč doloží praxi nižší, než je požadovaná délka, nebo nedoloží požadované 
dokumenty, nesplnil podmínky pro přijímací řízení. 

Celková hodnota výsledku přijímací zkoušky a pořadí uchazeče pro přijetí, bude dáno na základě 
kritérií uvedených v tabulce níže.  

Program Pořadí uchazečů pro přijetí je dáno 

Analytika byznysových 
dat 

- na základě pořadí sestaveného podle dosaženého percentilu 
získaného z TSP 

- doložením potvrzení o praxi. 
Finance, účetnictví a daně 

Management měst a 
regionů 

Podnikový management 

Management veřejných 
služeb 

 

- na základě pořadí sestaveného podle dosaženého percentilu 
získaného z TSP; 

- doložením motivačního dopisu; 
- doložením potvrzení o praxi. 

 

2/ Podmínky pro prominutí přijímací zkoušky pro účastníky programů celoživotního 
vzdělávání 

Děkan může upustit od konání přijímací zkoušky do profesně zaměřených bakalářských studijních 
programů u uchazeče, který v celoživotním vzdělávání realizovaném Ekonomicko-správní fakultou 
Masarykovy univerzity: 

a) splnil podmínky stanovené zvláštním programem děkana Ekonomicko-správní fakulty Bakalář 
na zkoušku, vyhlášeného směrnicí děkana 1/2021. Do své e-přihlášky do 20. 3. 2022 vloží 
potvrzení o praxi stanovenou programem a výpis zakoupených předmětů skrz Obchodní 
centrum Masarykovy univerzity, které absolvuje během jarního semestru 2022 a ukončí  
do 30. 6. 2022. Přijímací zkouška může být prominuta do programů: Analytika byznysových 
dat, Finance, účetnictví a daně, Management měst a regionů a Podnikový management; 

b) získal v rámci programu Finanční poradenství – Generali Česká pojišťovna, a. s., nejméně 45 
kreditů v předešlém akademickém roce nebo 30 kreditů v předešlém semestru a celkem dosáhl 
nejméně 60 kreditů, a to za absolvované předměty odpovídající předmětům studijního 
programu, do něhož podal přihlášku. 

Účastník celoživotního vzdělávání musí o prominutí přijímací zkoušky požádat do 20. 3. 2022 ve své e-
přihlášce. 



3/3  

Dále děkan může upustit od konání přijímací zkoušky do bakalářských studijních programů 
v kombinované formě u uchazeče, který v celoživotním vzdělávání realizovaném Ekonomicko-správní 
fakultou Masarykovy univerzity: 

 
a) získal v rámci akreditovaného programu celoživotního vzdělávání nejméně 45 kreditů v 

předešlém akademickém roce nebo 30 kreditů v předešlém semestru a celkem dosáhl 
nejméně 60 kreditů, a to za absolvované předměty odpovídající předmětům studijního 
programu, do něhož podal přihlášku. 

Účastník celoživotního vzdělávání musí o prominutí přijímací zkoušky požádat do 20. 3. 2022 na 
Studijní oddělení Ekonomicko-správní fakulty Masarykovy univerzity.  

 

V Brně dne 20. září 2021 


